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Moi drodzy!

11 października 2012 roku, czyli w 50-tą 
r o c z n i c ę  o t w a r c i a  o b r a d  S o b o r u  
Watykańskiego II, który był niewątpliwie 
wielkim czasem łaski dla Kościoła 
powszechnego, rozpoczęliśmy Rok Wiary. 
Sobór przyniósł odnowę naszej wiary: 
potwierdzając mocne zakorzenienie w wierze 
apostołów, wskazał jednocześnie nowe 
perspektywy i sposoby działania, aby ewangelia 
mogła być lepiej rozumiana w świecie 
współczesnym. Rok Wiary jest dla nas 
zaproszeniem do autentycznego i nowego 
nawrócenia do Pana Jezusa - Jedynego Zbawiciela 
świata. W Roku Wiary, wszyscy jesteśmy 
wezwani, aby szerzej otworzyć drzwi naszego 
serca dla Chrystusa. Nie da się jednak tego 
uczynić, jeśli nasza wiara nie wzrośnie i nie 
wzbudzi w naszych sercach miłości. Tylko światło 
wiary i moc miłości potrafią szeroko otworzyć 
drzwi naszego życia dla Boga. Stąd też przyjmijcie 
nasze bożonarodzeniowe życzenia, aby każdy z 
Nas na nowo zapłonął w Roku Wiary ogniem 
Ducha Świętego, Ducha miłości i prawdy, Ducha 
pokoju i bojaźni bożej, który w sakramencie 
bierzmowania umacnia nas do mężnego 
wyznawania naszej wiary, wiary przyjętej na 
chrzcie świętym. Niech Pan, który jest 
Emmanuelem - Bogiem z nami ożywi w nas wolę 
do podejmowania wysiłku poznawania Chrystusa 
przez Jego słowo, pełnienia uczynków miłości i 
miłosierdzia względem biednych i ubogich, 
względem najbliższych (bo ich nader często 
trudno kochać) oraz napełni nasze serca gorącym 
doświadczeniem swojej obecności i radością, 
dzięki której bliżej nam do świętości…

Szczęść Wam Bożę!         
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bukiety kwiatów księżom biskupom i księżom 
proboszczom, szczególnie bp Seniorowi Janowi z ok.  piątek 29 czerwca w uroczystość św. 
przypadającej 80 rocznicy urodzin.Przed końcowym Apostołów Piotra i Pawła świętowaliśmy 
błogosławieństwem słowo do wszystkich obecnych liturgicznie Srebrny Jubileusz 25 rocznicy W
wypowiedział ks. Franciszek Drenda.Bardzo wielu konsekracji kościoła i powstania nowej parafii p.w. 
parafian i gości przybyło na wieczorną Eucharystię, Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku oraz 
aby podziękować Panu Bogu i ludziom za 25 lat 40 rocznicy ustanowienia diecezji opolskiej.Mszy św. 
istnienia naszego kościoła i żywej wspólnoty Ludu o g. 18.30 w int. parafian i budowniczych kościoła 
Bożego, dziękując za otrzymane od Pana Boga łaski, przewodniczył ks. bp Paweł Stobrawa, a homilię 
modląc się za wszystkich parafian żyjących i wygłosił ks. bp Senior Jan Bagiński - główny 
zmarłych, budowniczych, fundatorów, ofiarodawców i konsekrator świątyni, który w słowie sięgnął do 
dobroczyńców kościoła i parafii oraz za duszpasterzy i historii budowy naszego kościoła i trudności z tym 
siostry zakonne, a także o nowe powołania do Służby w związanych.Mszę św. koncelebrował ks. Radca 
Kościele.Ta podniosła uroczystość zamknęła Franciszek Drenda, budowniczy kościoła i pierwszy 
ćwierczwiecze istnienia naszego kościoła i parafii. proboszcz parafii, ks. proboszcz Hubert Czernia, który 
Jako parafia przygotowywaliśmy się duchowo do tego skierował słowo powitania, obecnie pracujący 
bardzo ważnego wydarzenia już w ubiegłym roku wikariusze oraz zaproszeni kapłani pochodzący z 
poprzez udział w MISJACH ŚWIĘTYCH w parafii, dawni wikariusze, księża sercanie i kapłani z 
listopadzie, które prowadził ks. Paweł Brudek, dekanatu na czele z ks. dziekanem Piotrem Gołąbkiem 
doktorant psychologii KUL-u oraz przez udział w z Bogacicy.Obecne były także Siostry ze 
REKOLEKCJACH PARAFIALNYCH w tygodniu Zgromadzenia św. Józefa posługujące w naszej parafii 
poprzedzającym JUBILEUSZ KOŚCIOŁA I PARAFII, oraz siostry zakonne wywodzące się z naszej 
które poprowadził ks. Prałat Jerzy Dzierżanowski, wspólnoty. Liturgię uświetnił chór oraz orkiestra 
diecezjalny duszpasterz rodzin i dyrektor Diecezjalnej parafialna.Obecnością zaszczycił p. Piotr Pośpiech, 
Fundacji Obrony Życia w Opolu. Tematyka Misji i Starosta Kluczborski oraz p. Andrzej Kalandyk, 
Rekolekcji obejmowała problematykę rodziny jako Naczelnik AO, którzy wyrazili słowa wdzięczności i 
wspólnoty życia i miłości.  uznania.List gratulacyjny w imieniu braci 
Na pamiątkę Srebrnego Jubileuszu kościoła i parafii ewangelików skierował pastor Ryszard Pieron, 
został wydany Kalendarz Parafialny przedstawiający proboszcz parafii ewangelicko-augsburskiej w 
na zdjęciach stacje drogi krzyżowej w naszym kościele Lasowicach Wielkich. Po odśpiewaniu uroczystego 
oraz kalendarium świąt i uroczystości w ciągu całego hymnu Te Deum Laudamus podziękowania wyrazili 
roku.przedstawiciele Rady Parafialnej, którzy wręczyli 

Ks. Adam Jankowski

WSPOMNIENIE SREBRNEGO JUBILEUSZU

AKTUALNOŚĆI
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31 lipca we wtorek po Mszy św. o g. 7.00 z kościoła MBWW w Kluczborku wyruszyły na pielgrzymi 
szlak dwie grupy: 2 Pomarańczowa i 2 Czerwona. Grupę poprowadził ks. Tomasz Gruca (wikariusz w 
parafii MBWW) i ks. Stanisław Zioła (wikariusz w NSPJ). W tym roku pielgrzymom towarzyszyły 
relikwie błogosławionej Karoliny Kózkówny. Z Kluczborka wyruszyło 101 pielgrzymów.

W sierpniu 2012 ruszyła inwestycja wymiany okien w ciągu budynku Domu Katechetycznego 
I budynku plebanii  oraz pomieszczeń gospodarczych.   

W niedzielę 5 sierpnia gościliśmy w naszej parafii KS. TOMASZA SZCZECIŃSKIEGO, który odbywał u nas 
praktykę duszpasterską. Ks. Tomasz głosił nam Słowo Boże, a po każdej Mszy św. udzielał błogosławieństwa 
prymicyjnego. Dnia 23 sierpnia ks. Tomasz podjął posługę wikariusza w parafii p.w. Św. Wawrzyńca w 
Strzelcach Opolskich.

AKTUALNOŚCI
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14 sierpnia miała miejsce wycieczka dzieci i 
młodzieży do Juraparku w Krasiejowa. Do udziału 
szczególnie zostali zaproszeni ministranci, marianki, 
członkowie ERM-u oraz chętne dzieci z naszej 
parafii, które chciały ciekawie spędzić kolejny dzień 
wakacji. Wycieczce przewodniczył ks. Adam 
Jankowski.

W niedzielę 19 sierpnia w czasie Mszy św. o g. 12.00 
dziękowaliśmy Panu Bogu za 6 lat posługi 
duszpasterskiej w naszej parafii księdza Adama 
Jankowskiego. Ks. Adam jako młody kapłan, dopiero co 
wyświęcony, w sierpniu 2006 r. rozpoczął swoją posługę 
w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Kluczborku. Stawiał tutaj pierwsze kroki życia 
kapłańskiego u boku ks. Radcy Franciszka Drendy oraz 
ks. proboszcza Huberta Czerni. 23 sierpnia br. dekretem 

23 sierpnia 2012 r. rozpoczął posługę wikariusza w naszej parafii ks. 
Marcin Utzig. Ks. Marcin urodził się 26.08.1981 r. w Strzelcach Opolskich. 
Pochodzi z parafii NSPJ w Zawadzkiem, jest synem Danuty i Zbigniewa. Ma 
siostrę Violettę i brata Mirosława. Ukończył Technikum Żeglugi Śródlądowej 
w Kędzierzynie  Koźlu.  Napisał pracę magisterską „Psychologiczno  
pastoralne aspekty antyspołecznego zaburzenia osobowości”. Za ważną cechę 
współczesnego duszpasterza uważa umiejętność łatwego nawiązywania 
kontaktu z ludźmi połączoną z przekazywaniem wartości ewangelicznych. 
Jego pasje to: duszpasterstwo więzienne, kajakarstwo i śpiewanie szant. 
Pierwsze doświadczenia duszpasterskie zdobywał m.in. w ośrodku dla dzieci i 
młodzieży niepełnosprawnej w Rusinowicach (diec. gliwicka). Praktykę 
diakońską zrealizował w parafii MB Anielskiej w Przyworach k/Opola. Ks. 
Marcin przyjął święcenia kapłańskie 26 maja 2007 r. w katedrze opolskiej z rąk 
ks. abpa Alfonsa Nossola. W latach 2007-2012 był wikariuszem parafii pw. 
św. Zygmunta i św. Jadwigi Śląskiej w Kędzierzynie-Koźlu.

W niedzielę 23 września odbyło sie spotkanie 
popielgrzymkowe, na którym pojawili się pielgrzymi 
tegorocznej pieszej pielgrzymki na Jasną Górę. Przybyło 29 
pielgrzymów. Pielgrzymom uczesniczącym po raz 10-ty, 15-
ty i 25-ty zostały wręczone dyplomy. Spotkanie poprzedziła 
Msza św. w intencji pielgrzymów o godz. 15:00. Spotkanie 
odbyło się w Auli NSPJ przy kawie i herbacie. W czasie 
spotkania zostały wyświetlone zdjęcia z pielgrzymki.

14 października z okazji XII Dnia Papieskiego 
dzięki młodzieży ze Szkolnego Koła Caritas 
Publicznego Gimnazjum nr 5 i Pani Joannie Kozioł - 
opiekunce koła oraz uprzejmości Pana Godyli - 
właściciela piekarni i cukierni Rłos, po każdej Mszy 
Świętej w naszej parafii były rozprowadzane 
kremówki. Dochód przeznaczony został przeznaczony 
na cele charytatywne naszej parafialnej Caritas.

AKTUALNOŚCI
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17 października miało miejsce ognisko dla młodzieży klas 
trzecich gimnazjum przygotowujących się do przyjęcia w 
tym roku sakramentu bierzmowania. Ognisko miało miejsce 
przy kościele NSPJ. Młodzież odpowiedziała z radością na 
zaproszenie. Spotkanie uświetnił taniec belgijski.

W dniu 20 października przy pięknej pogodzie miała 
miejsce pielgrzymka obu naszych parafii na Jasną 
Górę. Pielgrzymka rozpoczęła się od Drogi Krzyżowej 
n a  Wa ł a c h  J a s n o g ó r s k i c h .  O  g o d z . 11 . 0 0  
uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy św. w Kaplicy 
Cudownego Obrazu. Po przerwie na modlitwę 
indywidualną i posiłek udaliśmy się do Doliny 
Miłosierdzia Bożego na ostatni punkt jakim była koronka 
do Miłosierdzia Bożego. W pielgrzymce wzięło udział 
102 pielgrzymów. 

W niedzielę 21 października rozpoczęliśmy Tydzień Misyjny - 
szczególny czas modlitwy za osoby podejmujący się trudu 
głoszenia Jezusa tym, którzy o Nim jeszcze nie słyszeli, ale także 
modlitwy za nas samych o umiejętność świadczenia o Chrystusie 
światu, który potrzebuje nowej Ewangelizacji. Z tej okazji 
gościliśmy ojca Józefa - oblata. Ojciec Józef wygłosił nam Słowo 
Boże i zachęcał do wsparcia misji ofiarą duchową i materialną 
rozprowadzając kalendarze misyjne.

W niedziele Chrystusa Króla zostało przyjętych 6 nowych 
kandydatów do Liturgicznej Służby Ołtarza. Jeden kandydat 
po rocznym przygotowaniu i złożeniu przyrzeczenia został 
przyjęty do grona ministrantów. Nowo przyjętym kandydatom 
i ministrantowi życzymy wytrwałości i radości w służbie.

W I sobotę grudnia w parafii odbyły się dwa turnieje w ramach Dnia 
Ministranta naszej parafii. W Turnieju Tenisa Stołowego wygrał 
Andrzej Neuman, drugie miejsce zajął Dawid Czyż. Na trzecim miejscu 
uplasował się Jakub Jaśkowski.W turnieju bilardowym zwyciężył Miłosz 
Świątek. Drugie miejsce zajął Damian Drozdzol. Na trzecim miejscu 
uplasował się Szymon Dudzic. W zawodach wzięło udział 20 
ministrantów i lektorów oraz 2 kandydatów. Zwycięzcom gratulujemy!

W sobotę 8 grudnia o godz. 10 w auli kościoła NSPJ odbył się XIII 
Mikołajkowy Konkurs Szachowy. W turnieju mogły startować dzieci i 
młodzież do lat 18-tu. Zawodnicy grali systemem szwajcarskim 9 rund 
po 10 minut. W ramach nagród przewidziano puchary, upominki oraz 
dyplomy. Organizatorami byli:„Caritas" przy kościele NSPJ w 
Kluczborku, OSIR Kluczbork, LZS Goniec Kluczbork oraz sponsorzy. 
W kategorii klasy od I do III pierwsze miejsce zajął Słonina Adam, a w 
kategorii klasy od IV do VI Góreczny Tomasz

Od 16 do 19 grudnia w naszej parafii miały miejsce rekolekcje 
adwentowe pod hasłem "Wierze w Ciebie Boże żywy...". 
Rekolekcje poprowadził Ks. Wiesław Pietrzak SCJ  kapłan ze 
Zgromadzenia Księży Najświętszego Serca Jezusowego w Kluczborku.

AKTUALNOŚCI
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ŚWIAT: rosyjski, wielokrotnie wznawianych.
• 25 listopada 3 tys. osób zgromadziła na Jasnej Górze 22. • 21 listopada Polska artystka Anna Gulak otrzymała w 
Pielgrzymka Górników. Do Częstochowy przyjechali górnicy 

Rzymie tegoroczną Nagrodę Akademii Papieskich. Nagroda ta została 
wydobywający węgiel kamienny i brunatny, a także rudy cynku i 

ufundowana 18 lat temu przez Jana Pawła II dla młodych artystów i 
ołowiu, siarkę i ropę naftową. Przybyły też rodziny górnicze, emeryci i 

instytucji, aktywnych w dziedzinie architektury, malarstwa i rzeźby. 
renciści. Górnicy przyjeżdżają co roku do Częstochowy przed ich 

Anna Gulak otrzymała nagrodę ex aequo z Davidem Lopezem Ribesem 
tradycyjnym świętem - Barbórką, obchodzonym 4 grudnia. Podczas  

z Hiszpanii. Jury oceniało prace kilkudziesięciu artystów i architektów 
Mszy św., odprawionej w Kaplicy Matki Bożej, wystawiono 

z całego świata. Nagrody wręczył watykański sekretarz stanu kardynał 
kilkadziesiąt pocztów sztandarowych. Eucharystii przewodniczył 

Tarcisio Bertone podczas XVII publicznej sesji Akademii Papieskich, 
biskup gliwicki Jan Kopiec. Słowa powitania skierował do 

która odbyła się pod hasłem "Artysta jak Kościół, świadek piękna 
pielgrzymów o. Jan Zinówko. "Górnik to człowiek o twardych 

wiary".
dłoniach, ale o szlachetnym sercu" - mówił zakonnik. Pielgrzymom 

• 24 listopada Benedykt XVI podczas konsystorza w towarzyszyła Górnicza Orkiestra Dęta "Bytom". Organizatorem 
Watykanie wręczył insygnia godności kardynalskiej sześciu pielgrzymki był Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ 
purpuratom z całego świata. Papież mówił, że "Kościół jest Kościołem "Solidarność".
wszystkich narodów" i "wyraża się w różnych kulturach • 25 listopada, podczas obchodów 30. rocznicy ponownego 
poszczególnych kontynentów". Ten konsystorz, już drugi w tym roku 

otwarcia Liceum Ogólnokształcącego Sióstr Urszulanek Unii 
po lutowym, watykaniści uznali wcześniej za zaskakujący. Przez wiele 

Rzymskiej w Poznaniu, abp Stanisław Gądecki przypomniał, że 
lat w żadnym roku nie odbyły się aż dwa konsystorze. Ten zaś sam 

„wszelka nauka bez wiary służy raczej wypaczeniu umysłu aniżeli jego 
papież nazwał "uzupełnieniem" poprzedniego, w trakcie którego 

rozwijaniu” dodając, że „bez czystości serca umysł zawsze pozostanie 
kardynałami mianował wielu dostojników z Kurii Rzymskiej. W 

ciemny”. Metropolita poznański przewodniczył w szkolnej kaplicy 
bazylice świętego Piotra birety i pierścienie kardynalskie otrzymali od 

uroczystej Mszy św. rozpoczynającej uroczystości rocznicowe. 
Benedykta XVI: dotychczasowy prefekt Domu Papieskiego 

Obchody 30. rocznicy ponownego otwarcia Liceum Ogólnokształcące 
Amerykanin James Harvey, maronicki 

Sióstr Urszulanek Unii Rzymskiej w Poznaniu zgromadziły, oprócz 
patriarcha Antiochii w Libanie Boutros Rai, zwierzchnik kościoła 

grona pedagogicznego i uczniów, również absolwentów szkoły, jej 
syromalankarskiego w Indiach Baselios Cleemis Thottunkal, 

byłych nauczycieli oraz zaproszonych gości. Siostry urszulanki zostały 
arcybiskup Abudży w Nigerii John Olorunfem, arcybiskup Bogoty w 

sprowadzone do Poznania w połowie XIX w. na wniosek polskiego 
Kolumbii Ruben Salazar Gomez i metropolita Manili na Filipinach Luis 

społeczeństwa, które pragnęło, aby zgodnie ze swoim charyzmatem 
Antonio Tagle. Po sobotnim "małym konsystorzu", jak nazwali go 

podjęły one trud wychowania i pracy dydaktycznej wśród dziewcząt. W 
watykaniści ze względu na niewielką liczbę nowych kardynałów, liczba 

1857 r. uruchomiły więc w tym mieście szkołę. Z powodu różnych 
purpuratów mianowanych przez Benedykta XVI w ciągu ponad 

historycznych zawieruch związanych z procesem germanizacji, II 
siedmiu lat jego pontyfikatu wzrosła do 90. Kardynałów-elektorów, 

wojną światową i działaniami komunistów była ona trzykrotnie 
którzy wezmą udział w następnym konklawe jest  teraz 120, zgodnie ze 

zamykana. Obecnie poznańskie liceum urszulanek, do którego 
wskazówkami papieża Pawła VI.

uczęszcza prawie 200 osób, kształci w klasach mieszanych. Od 2001 r. 
• 26 listopada Kościół jerozolimski uroczyście powitał siostry przyjmują także chłopców odpowiadając w ten sposób na ducha 
nowego przedstawiciela Stolicy Apostolskiej w Ziemi Świętej, abp. czasu. Gimnazjaliści i licealiści noszą w szkole mundurki, przy czym 
Giuseppe Lazzarottiego. Hierarchowie lokalnego Kościoła dziewczęta uszyte na wzór przedwojennych, urszulańskich.
katolickiego, przedstawiciele Kościołów siostrzanych oraz • Od 2001 r. Caritas Polska przeznaczyła ponad 8 mln zł na 
franciszkanie z Kustodii Ziemi Świętej procesyjnie wprowadzili 

projekty pomocowe dla Afryki. Wartość pomocy dla osób 
nowego nuncjusza do najważniejszego chrześcijańskiego sanktuarium 

poszkodowanych przez suszę i głód w Somalii, Kenii i Etiopii wyniosła 
Jerozolimy. Dziękując za braterskie przyjęcie, nuncjusz Giuseppe 

670 tys. euro. Caritas Polska niesie pomoc mieszkańcom Afryki od 
Lazzarotto przytoczył słowa Benedykta XVI, które przyjął jako 

wielu lat. Do tej pory zrealizowała takie projekty jak: dożywianie sierot 
program swojej posługi w Ziemi Świętej: „Przybywam do was - 

w Liberii, dożywianie dzieci w Sudanie, budowę studni głębinowej w 
powiedział - jako pielgrzym pokoju, przyjaciel Boga oraz przyjaciel 

Dimako (Kamerun), budowę studni w Czadzie, odbudowę szkoły w 
ludzi, wszystkich grup narodowościowych i religijnych”.

Kibeho (Rwanda). Powstały także cztery inwestycje w Kongo: ośrodek 
• Kolejny polski oblat został biskupem na Ukrainie. Benedykt zdrowia w Ntamugenga i wodociąg w Rugari, zrealizowano zajęcia 
XVI mianował o. Radosława Zmitrowicza biskupem pomocniczym w edukacyjne dla dzieci w Kinszasie, Caritas wsparła też sieroty z diecezji 
Kamieńcu Podolskim. Będzie tam posługiwał wraz z innym Polakiem, Tsumbe.
bp. Janem Niemcem. O. Radosław Zmitrowicz był dotąd przełożonym • 26 listopada, podczas 360. Zebrania Plenarnego Episkopatu 
Delegacji Misjonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Ukrainie. Ma 50 

Polski, obradujący biskupi ustanowili Święto Jezusa Chrystusa 
lat, święcenia kapłańskie przyjął w 1989 r. Był m.in. wychowawcą w 

Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Będzie ono obchodzone zawsze w 
niższym seminarium duchownym oblatów. Trzy lata pracował 

czwartek po niedzieli Zesłania Ducha Świętego. W 2013 r. ten dzień 
duszpastersko w Turkmenistanie, a od 2000 r. posługiwał w różnych 

wypada 23 maja. Papież Benedykt XVI zaproponował, żeby do 
parafiach na Ukrainie. Na terenie diecezji kamienieckiej mieszkają 

kalendarza liturgicznego wprowadzić nowe święto ku czci Jezusa 
niemal 3 mln osób, w tym ok. 250 tys. katolików obrządku łacińskiego.

Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Jest to odpowiedź Ojca 
• Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP, obchodzone 8 Świętego na postulaty zgłaszane przez różne episkopaty, ale przede 
grudnia,  to w Hiszpanii jedno z najważniejszych świąt w roku. wszystkim środowiska zakonne dla upamiętnienia Roku Kapłańskiego, 
Immaculata jest patronką tego kraju od 1760 r. Maryję  Inmaculadę który był obchodzony od 19 czerwca 2009 do 11 czerwca 2010.
ogłosił patronką tego kraju Papież Klemens XIII w bulli „Quantum • 3 grudnia, w pierwszą niedzielę Adwentu, Kościół w Polsce 
Ornamentii” 25 grudnia 1760 r. Jednak prawda o Jej Niepokalanym 

rozpoczął realizację nowego programu duszpasterskiego pod hasłem 
poczęciu była uznawana w Hiszpanii dużo wcześniej przez teologów, 

„Być solą ziemi”. Obchodzony w całym Kościele Rok Wiary jest 
malarzy, poetów i prosty lud. Z dzisiejszym świętem łączą się liczne 

zaproszeniem do autentycznego nawrócenia i świadectwa wiary. 
tradycje ludowe. Miejscowość Nava del Rey, gdzie celebrowana jest 

Program duszpasterski Kościoła w Polsce „Być solą ziemi” doskonale 
nowenna do Niepokalanej od 1745 r., słynna jest z procesji „los 

wpisuje się w ten czas.  Rok Wiary odczytujemy jako znak, że Kościół w 
pegotes”, czyli “procesji pochodni” oraz słodyczy o tej samej nazwie. W 

Polsce wyznacza i realizuje te same cele pastoralne, jakie dla Kościoła 
innych miejscowościach można zobaczyć walkę między zwolennikami 

na całym świecie wskazuje papież  podkreśla ks. Szymon Stułkowski, 
i przeciwnikami prawdy o Niepokalanej. W Sewilli, po uroczystej mszy, 

sekretarz Komisji Duszpasterstwa. Program duszpasterski zachęca do 
wierni przechodzą z katedry pod pomnik Matki Bożej, gdzie śpiewają 

wprowadzenia w parafiach przygotowania do bierzmowania w małych 
Salve, a tzw. tuny, czyli grupy studenckie, grają popularne „sevillanas”.

grupach, zaangażowania misyjnego i na rzecz ubogich, np. poprzez 
KRAJ: tworzenie parafialnych zespołów Caritas. Zachęca też świeckich do 

wzięcia odpowiedzialności za wspólnotę parafialną, poprzez • 16 listopada odszedł do Boga wybitny biblista, profesor 
zaangażowanie w parafialne i diecezjalne rady duszpasterskie, 

KUL ks. prof. dr hab. Józef Kudasiewicz.  Przeżył 86 lat, z czego prawie 
ekonomiczne i społeczne. Na wrzesień 2013 r. zaplanowano I Krajowy 

60 lat w kapłaństwie. Był wybitnym naukowcem, który uczył miłości do 
Kongres Parafialnych Rad Duszpasterskich w Licheniu. Program 

Biblii całe pokolenia studentów i kapłanów. Napisał wiele książek 
duszpasterski „Być solą ziemi” kończy trzyletni cykl pracy Kościoła w 

naukowych i popularnonaukowych, tłumaczonych na język angielski i 
Polsce „Kościół domem i szkołą komunii” (2010-2013).

KRONIKA WYDARZEŃ RELIGIJNYCH



N
A

S
Z

E
 S

E
R

C
E

 3/2012

9

społecznej, szpitali. Po raz pierwszy internauci będą mogli • 8 grudnia w katedrze pelplińskiej odbyły  się uroczystości 
współtworzyć mapę wędrówki Światła za pośrednictwem strony ingresu nowego biskupa diecezjalnego ks. Ryszarda Kasyny. Biskup 

. Polska jest środkowym ogniwem betlejemskiej Kasyna jest następcą bpa Jana Bernarda Szlagi, który zmarł nagle 25 
sztafety. Harcerze odbierają Światło od słowackich skautów, które kwietnia br. Na początku Mszy św. bullę nominacyjną Benedykta XVI 
następnie przekazują dalej na wschód i północ: na Litwę, Ukrainę, odczytał nuncjusz apostolski abp Celestino Migliore, on też wprowadził 
Białoruś, do Rosji i Danii.biskupa Kasynę na katedrę biskupów pelplińskich i wręczył mu 

pastorał. W uroczystości wzięło udział ponad 30 arcybiskupów i DIECEZJA:
biskupów z Polski, w tym Prymas Polski abp Józef Kowalczyk i abp 

• 11 października, podczas Mszy św., biskup opolski Andrzej Sławoj Leszek Głódź, metropolita gdański. Obecny był również abp 
Czaja  zainaugurował Rok Wiary w naszej diecezji. Trzeba nam, Mieczysław Mokrzycki ze Lwowa.
ochrzczonym, na nowo odkryć piękno wiary i dać jej klarowne • W związku z próbą profanacji jasnogórskiego obrazu Matki 
świadectwo  wskazywał bp Andrzej Czaja w katedrze opolskiej. Na Bożej Częstochowskiej w dniu 9 grudnia, przedstawiciele Episkopatu 
zakończenie Eucharystii biskup opolski zachęcał, by włączyć wyznanie Polski wyrazili swój niepokój wobec takich aktów oraz solidarność z 
wiary w codzienny poranny i wieczorny pacierz.  Niech ten rok obudzi jasnogórską wspólnotą zakonną. Biskupi w specjalnym oświadczeniu 
w nas wielki szacunek do treści wiary, które zostały nam przekazane. To napisali też o wdzięczności tym wszystkim, którzy podejmują 
wielkie dziedzictwo wiary trzeba szanować, trzeba w jego obronie zadośćuczynienie za przypadki braku szacunku wobec świętości. Mamy 
stawać i nim trzeba żyć  podkreślał bp Czaja.nadzieję, że przeżywane dziś przez nas tak boleśnie sytuacje wpłyną na 

•  „Kinematograficzne Transformacje Ewangelii” to temat zmianę postaw tych, którzy zatracili poczucie szacunku wobec tego, co 
trzydniowej międzynarodowej konferencji naukowej, która odbyła się dla wielu jest święte  napisali też w oświadczeniu biskupi.  Prezydium 
na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Opolskiego w dniach 25 -27 Konferencji Episkopatu Polski tworzą: przewodniczący Konferencji 
października . Teologowie, kulturoznawcy i filmoznawcy z całej Episkopatu Polski abp Józef Michalik, jego zastępca abp Stanisław 
Europy, a także z Kanady i Australii dyskutowali o obecności Ewangelii Gądecki oraz sekretarz generalny Konferencji Episkopatu Polski bp 
we współczesnych produkcjach filmowych. Patronat honorowy nad Wojciech Polak.
wydarzeniem objął przewodniczący Papieskiej Rary ds. Kultury kard. • 9 grudnia w Kościele katolickim w Polsce i wśród Polonii 
Giafranco Ravasi.  Organizatorem konferencji była Katedra obchodzony był Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej Kościołowi na 
Homiletyki, Mediów i Komunikacji Wydziału Teologicznego Wschodzie. W intencji katolików z terenów byłego ZSRR odprawione 
Uniwersytetu Opolskiego.zostały Msze św. Odbyła  się też zbiórka pieniędzy na ich potrzeby. 

• Do Bractwa św. Józefa przystąpiło około 340 mężczyzn z 80 Obecnie na Wschodzie pracuje 250 księży diecezjalnych, 410 
parafii naszej diecezji. Spotkania członków diecezjalnego bractwa zakonnych, ponad 550 sióstr zakonnych oraz 29 braci zakonnych i 
męskiego będą odbywać się w  8 miejscach, tzw. rejonach: Braciszowie, kilkanaście osób świeckich z Polski. W ubiegłym roku na pomoc 
Jełowej, Jemielnicy, Obrowcu, Opolu-Szczepanowicach, Raciborzu-Kościołowi na Wschodzie zebrano ponad 2,1 mln zł. Dzięki złożonym 
Ocicach, Starym Koźlu i Wrzoskach. 23 listopada w Braciszowie oraz ofiarom pomocą zostali objęci przede wszystkim najbiedniejsi i 
w Obrowcu zainaugurowano brackie spotkania rejonowe, podczas najbardziej potrzebujący. Dzień Modlitwy i Pomocy Materialnej 
których zostali wybrani  delegaci do kapituły. Do zadań apostolskich Kościołowi na Wschodzie będzie obchodzony w tym roku po raz 
bractwa należą m.in. udział w parafialnych adoracjach Najświętszego trzynasty.
Sakramentu czy noszenie baldachimu.• 9 grudnia w poznańskiej Szkole Katechistów uroczyście 

• Nie wszystkie dzieci mogą cieszyć się beztroskim i zakończył edukację kolejny rocznik jej absolwentów. Abp Stanisław 
szczęśliwym dzieciństwem. Z myślą o nich w I. niedzielę Adwentu Gądecki osobiście wręczył im misje kanoniczne do katechizowania 
Caritas Diecezji Opolskiej rozpoczęła Wigilijne Dzieło Pomocy osób dorosłych. Uroczystość odbyła podczas Mszy św. sprawowanej w 
Dzieciom. Podobnie jak w ubiegłym roku, dochód z Wigilijnego Dzieła kaplicy Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Adama Mickiewicza. 
przeznaczony będzie na turnusy wypoczynkowo-formacyjne dla dzieci • Krzyż, który Jan Paweł II trzymał w dłoniach w Wielki Piątek 
z niezamożnych rodzin i wolontariuszy ze Szkolnych Kół Caritas.2005 r., podczas swojej ostatniej Drogi Krzyżowej, nawiedził wszystkie 

• 2 grudnia w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu parafie archidiecezji przemyskiej. 9  grudnia, we Mszy św. kończącej 
odbyła się Ekumeniczna Modlitwa Młodych. Kilku lub peregrynację w Jarosławiu udział wzięli m.in. nuncjusz apostolski w 
kilkunastoosobowe grupy, katolicy i ewangelicy, przyjechały z całego Polsce abp Celestino Migliore, przewodniczący Episkopatu Polski, 
województwa ze swoimi duszpasterzami i katechetami modlić się metropolita przemyski abp Józef Michalik, metropolita lwowski abp 
wspólnie o miłość, wiarę i pokój na świecie .Modlitwy, czytania i Mieczysław Mokrzycki i metropolita częstochowski abp Wacław Depo. 
głoszone słowo przeplatane były piosenkami religijnymi.Peregrynacja krzyża wielkopiątkowego Jana Pawła II rozpoczęła się 16 

października 2011 r. w bazylice archikatedralnej w Przemyślu. Była • Od 3 grudnia przez tydzień w diecezji opolskiej gościli  
jedną z form dziękczynienia za beatyfikację Jana Pawła II. W każdej Ojcowie Biali. Ojcowie Otto Katto i Dariusz Zieliński ze Zgromadzenia 
parafii krzyż przebywał przez jeden dzień, zawsze towarzyszył mu Misjonarzy Afryki spotykali się z młodzieżą szkolną, prowadzili dla niej 
biskup. Nawiedzanie parafii trwało ponad rok. Krucyfiks Jana Pawła II spotkania rekolekcyjne, uczestniczyli z dziećmi w Mszach św. 
został wykonany przez rzeźbiarza mieszkającego w archidiecezji roratnich, a 5 grudnia byli gośćmi członków Kółek Misyjnych z dwóch 
przemyskiej. Krzyż ofiarowano papieżowi podczas spotkania w opolskich parafii: śś. Apostołów Piotra i Pawła i katedralnej. W drugą 
Watykanie z polskimi samorządowcami. Jego właścicielem jest niedzielę Adwentu 9 grudnia w katedrze opolskiej 58 mężczyzn i jedna 
metropolita lwowski obrządku łacińskiego abp Mieczysław Mokrzycki. siostra ze Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety otrzymali biskupie 
Przechowywany jest w należącej do archidiecezji przemyskiej parafii w upoważnienie do zanoszenia Pana Jezusa chorym i do rozdzielania 
Kraczkowej k. Łańcuta. Komunii św. w kościołach parafialnych. Kandydaci, których wybrali 

proboszczowie, uczestniczyli w kursie przygotowawczym, który • 10 grudnia, 
rozpoczął się 10 listopada, a trwał przez cztery kolejne soboty. W Mszy 
św., koncelebrowanej m.in. przez ks. infułata Helmuta Sobeczkę i ks. 
prałata Rudolfa Pierskałę, którzy odpowiadali za przygotowanie 
kandydatów, uczestniczyły rodziny nowych szafarzy, a także 
duszpasterze z ich parafii.

• 15 grudnia w Wyższym Międzydiecezjalnym Seminarium 
Duchownym w Opolu odbył się Adwentowy Dzień Skupienia i 
spotkanie opłatkowe dla dziewcząt należących do grup Dzieci Maryi • Betlejemskie Światło Pokoju, które wędruje po Europie, a 
oraz ich opiekunów. Spotkanie rozpocznie się Mszą św. o godz. 10 w później również po świecie, przed świętami Bożego Narodzenia od 
kościele seminaryjno-akademickim. Później odbyło się spotkanie w auli 1986 roku - przybyło do Polski 16 grudnia. Każdej wędrówce Światła, 
WSD, przedstawienie oraz składanie życzeń.przenoszonego przez skautów, towarzyszy hasło, które jest 

jednocześnie ich programem na cały rok  tym razem „Odważ się być • Stowarzyszenie Wigilia dla Samotnych i Bezdomnych 
dobrym”. Przekazywanie Światła Betlejemskiego to także przygotowało wieczerzę wigilijną, , nad którym patronat honorowy 
przekazywanie nadziei wszędzie tam, gdzie jej może brakować. W tym objął biskup opolski Andrzej Czaja,  do której w sobotę 22 grudnia 
roku Światło trafi do ponad 400 miejscowości w Polsce i ponad 50 ponad tysiąc osób zasiadło w hali „Okrąglak” w Opolu. Każdy uczestnik 
różnych instytucji państwowych, urzędów samorządowych, firm i otrzymał paczkę żywnościową. Oprawę muzyczną przygotowały 
mediów. Harcerze zanoszą je do domów dziecka, domów opieki Orkiestra i Chór parafii św. Józefa w Opolu-Szczepanowicach.

po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł ks. prof. Jerzy 
Bajda. Ks. prof. Jerzy Bajda urodził się 11 maja 1928 w Krakowie. 
Święcenia kapłańskie przyjął w 1954 r. W 1962 obronił pracę doktorską 
na KUL, a w 1980 r. habilitacyjną na Akademii Teologii Katolickiej. Od 
1997 r. był kierownikiem Katedry Teologii Moralnej Małżeństwa i 
Rodziny w Instytucie Studiów nad Rodziną UKSW. Był także 
członkiem Rady Naukowej Instytutu Jana Pawła II i redakcji 
Kwartalnika „Ethos” KUL.

www.swiatlo.zhp.pl
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Notariusz, po zapoznaniu się ze sprawą, bardzo się 
zdenerwował i wyprosił nas z biura. Niczego nie załatwił. 
Rozpoczęliśmy więc odwiedzanie urzędu wojewódzkiego w 
Opolu. Delegacje mieszkańców Kluczborka jeżdziły do Opola, 
jedna po drugiej, ale bez skutku. Prywatną drogą otrzymałem 
jednak wiadomość, że jest nadzieja, że trzeba, aby delegacje 
naciskały. Wspaniale więc nasi parafianie  choć spotykały ich 
przykrości  jeździli do Opola i naciskali.

Musimy sobie uprzytomnić, że dzieje się to w latach 
osiemdziesiątych, w przededniu wielkiego protestu 
społecznego, rodzącej się Solidarności. Władze państwowe, 
zapewne w celu wyciszenia społeczeństwa, zaczęły iść na 
ustępstwa. Opatrzność pomogła! Otrzymaliśmy zgodę na 
budowę nowego kościoła w Kluczborku. Wraz z wyrażeniem 
zgody, wskazano też miejsce budowy nowego kościoła w 
nowym osiedlu. Na terenie podmokłym i ciasnym, między 
blokami, bez możliwości np. procesji wokół kościoła, ale w 
centrum osiedla.

Równocześnie wydano też zgodę na przekazanie ziemi, na której Czcigodny Księże Biskupie Pawle,
obecnie stoi nasz kościół, przelożonej klasztoru Sióstr Józefitek. 

Drodzy Bracia Kapłani,
Wiedziano o tym, że będzie to alternatywne miejsce pod budowę 

Czcigodny Księże Proboszczu Kościoła kościoła.

Ewangelicko  Augsburskiego, Jedną możliwość lokalizacji nowego kościołą na terenie 
podmokłym i bardzo małym, wśród bloków  i drugą możliwość na Czcigodne Siostry Zakonne, 
rozległej wolnej przestrzeni na uboczu osiedla  poddaliśmy ocenie 

Umiłowani w Chrystusie Bracia i Siostry! mieszkańców Kluczborka. Poprosiłem  jako proboszcz  aby 
wierni na następną niedzielę przynieśli na Mszę Św. karteczkę ze 
wskazaniem miejsca budowy i podczas kolekty wrzucili do 

Jubileusz kieruje naszą wyobraźnię do ważnych wydarzeń w 
koszyczka. Ponad 70% głosów było za większym terenem, poza 

minionych latach. W życiu wspólnoty religijnej napewno takim 
osiedlem. To miejsce więc wybraliśmy. Zwłaszcza, że już wtedy 

wydarzeniem jest budowa świątyni, miejsca kultu Bożego.
były plany rozbudowy miasta w tym kierunku.

Toteż i my dzisiaj, w uroczystość świetych apostołów Piotra i 
Pawła, którzy byli fundamentem Kościoła powszechnego w 

Projekt kościoła.znaczeniu duchowym, ze wzruszeniem przeżywamy srebrny 
jubileusz konsekracji naszego kościoła. Śp. Ks. dziekan Curzydło, miłośnik róż, miał przygotowany 

bardzo piękny projekt świątyni, opracowany przez znanego mu Ks. Bp. Paweł Stobrawa przybliżył nam w słowie wstępnym istotę 
arch. inż. z Zakopanego, w kształcie kwiatu  rozkwitłej róży. rozumienie Kościoła
Przedstawiłem ten projekt kilku inżynierom. Powiedzieli: to jest 

Ja pragnąłbym przywołać nieco wspomnień z tamtych lat i raz 
piękne, ale dla kraju o ciepłym klimacie. W naszych warunkach  

jeszcze, Drodzy Bracia i Siostry, razem z wami podziękować Panu 
według tego projektu  zimą na dachu będzie bardzo długo zalegał 

Bogu i ludziom, którzy ten Dom Boży zbudowali.
śnieg oraz lód i będzie niszczył budowę.

Gdy w 1976r. zostałem proboszczem parafii Matki Bożej 
Sprawę projektu kościoła przedstawił też swoim inżynierom w 

Wspomożenia Wiernych w Kluczborku, zastałem ogromne 
Zakopanem brat zmarłego ks. kanonik Władysław Curzydło. 

pragnienie ogółu wiernych, aby zaistniała nowa świątynia. 
Przyjechał do Kluczborka z podobną opinią. Przystąpiliśmy więc 

Powód: istniejący kościół był za mały. Podczas świąt, i nie tylko, 
do konkursu projektu nowego kościoła.

niemal połowa wiernych w czasie nabożeństw stała na dzworze 
latem i zimą. 

Dr inż. arch. Miller z Politechniki Wrocławskiej  nawiasem Mój poprzednik śp. ks. dziekan Zygmunt Curzydło doskonale 
dodam, mój kolega ze szkoły średniej  przedłozył projekt w stylu rozumiał potrzebę nowej świątyni. Czynił wszystko, aby uzyskać 
architektury wschodniej. Trzy piękne wschodnie kopuły: nad pozwolenie władz państwowych na budowę Kościoła. Według 
bramą wejściową na plac kościelny, nad bryłą samego kościoła i przepisów ówczesnego prawa, nabycie ziemi ornej  a taką miał na 
nad osobno stojącą dzwonnicą.uwadze pod budowę nowego kościołą ks. Curzydło  uzależnione 

było od posiadania uprawnień rolnych. Uzupełnił więc swoją Mgr inż. Jacek Kucharzewski z Opola przedstawił projekt 
maturę, dodatkowo maturą ogrodniczą. Dzięki temu Panie świątyni i zabudowań kościelnych  w których jesteśmy.
Fundatorki ziemi pod budowę kościoła, mogły legalnie ją 

W ocenie komisji budowlanej kościelnej i cywilnej  projekt inż. przepisać na nazwisko ks. Zygmunta Curzydło.
Millera był zdecydowanie ciekawszy i piękniejszy, ale dwukrotnie 

I nagle, ku rozpaczy parafian, ks. dziekan Curzydło, zmarł. Zapis droższy! Poza pomocą ze zbiórek w innych parafiach, żadnych 
ziemi na jego nazwisko stał się bezprzedmiotowy, daremny. dotacji z zewnątrz nie posiadaliśmy i nikt nam pomocy nie 
Ziemie wróciła do właścicielek. obiecywał. Mogliśmy liczyć tylko na pomoc Bożą i na własne siły.
Podjęliśmy więc próbę przepisania ziemi na osobę przełożonej Wybraliśmy więc projekt tańszy, bardzo praktyczny. Do tego 
zakonnej Sióstr Józefitek w Kluczborku, posiadającej również stopnia, że nawet  swego czasu  architekci uznali go za najlepszą 
uprawnienia rolnicze  technikum rolnicze. Siostry zakonne budowę roku, pod względem funkcjonalności w województwie 
zobowiązały się wziąć Panie Fundatorki gruntu, pod swoją opiekę, opolskim. 
a ziemię w stosownym czasie oddać parafii pod budowę kościoła. 

Przed uzyskaniem zezwolenia na budowę kościoła, Siostra Przełożona, Fundatorki i ja - jako proboszcz - udaliśmy się 
nagromadziliśmy już trochę materiałów budowlanych: stali do notariusza, aby spróbować ziemię przepisać. 
zbrojeniowej, cegły, a nawet blachy miedzianej na dach.

KAZANIE KSIĘDZA BISKUPA JANA BAGIŃSKIEGO
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Wówczas ks. bp Alfons Nossol przysłał nam, z misją budowy Słowa wdzięczności, kierujemy również do Władz 
nowego kościoła, młodego i bardzo zaradnego wikariusza z Opola  Aministracyjnych miasta Kluczborka, dawnych i obecnych. 
Półwsi, ks. Franciszka Drendę. Od rodziny wyjeżdżającej z Dawne, choć z wiadomych względów w staraniach o zezwolenie 
Kluczborka na stałe za granicę, kupiliśmy mu domek na budowę kościołą wiele nam nie pomogły, to jednak nie 
jednorodzinny, położony blisko placu budowy, z zamiarem w przeszkadzały. Odczuwaliśmy, jakby cichą ich aprobatę naszych 
przyszłości sprzedaży i przeznaczenia pieniędzy na budowę działan i starań.
nowego kościoła. A na razie, puki co, aby służył dla zamieszkania A później, po zaistniałych zmianach, współpraca Władz 
i spotykania się z osobami kietującymy budową. Aministracyjnych z Kościołem, była wzorcowa, nacechowana 
Nominacja ks. Franciszka Drendy na budowniczego, była ze wzajemnym szacunkiem i życzliwością  co owocowało różnego 
wszech miar udana. Pełen zapału, zdolności organizacyjnych i rodzaju dobrem społecznym.
umiejętności współpracy z ludźmi, w zetknięciu się z wiernymi, Stąd wszystkim Gremiom kierującym życiem miasta, z Panem 
którzy wprost płonęli pragnieniem wybudowania kościoła  ks. Burmistrzem i Panem Starąstą na czele, składamy serdeczne „Bóg 
Franciszek spowodował powszechne poruszenie mieszkańców zapłac!” Niech zgoda nadal buduje!
Kluczborka w zaangażowaniu budowlanym. Przychodzili do 
pracy nie tylko mężczyźni, ale i kobiety oraz młodzież. Odnosiło 
się wrażenie, ze traktują budowę jako swoją sprawę osobistą. Wyrazy szacunku i wdzięczności należą się również kolejnym 
Trudna do opisania była też ofiarność materialna wiernych. Osoby Pasterzom i Wiernym Kościołą Ewangelicko  Augsburskiego. 
starsze, prawdopodobnie od lat oszczędzające pieniądze,aby, gdy Obecność przedstawicieli tej Wspólnoty podczas konsekracji 
parafia uzyska pozwolenie, przeznaczyć je na ten cel, znosiły do kościoła i dzisiaj, podczas 25-lecia jego istnienia, jest 
kacelarii parafialnej przy kościele Matki bożej naprawdę spore zewnętrznym symbolem braterskiej przyjaźni wyznawców 
ilości pieniędzy. Stąd, kiedy w innych miastach budowa wielkich Chrystusa  a także w minionym ćwiećwieczu wzajemnej pomocy, 
świątyń trwała od 10 do 15 lat, kościół w Kluczborku powstał w gdy była taka potrzeba. Serdecznie dziękujemy. „Bóg zapłać!”
ciągu pięciu lat. Wybudowany został w latach 1982  1987. 

Na koniec, jeszcze raz dziękujemy osobom wiodącym w realizacji 
I wtedy to, Drodzy Bracia i Siostry, razem z wami, 27 czerwca misji wcielania w życie Chrystusowej Ewangelii w naszej 
1987r. przeżyłem radość konsekracji tej świątyni pw. wspólnocie religijnej.
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Uważaliśmy, razem z ks. 

Dziękujemy Księdzu Radcy Duchownemu Farnciszkowi Franciszkiem, że skoro Kluczbork ma już parafię Matki Bożej, to 
Drendzie  dzięki, któremu parafia i kościół jest taki  jaki jest.wypada, aby druga parafia była poświęcona Sercu Jezusowemu. 
Dziękujemu nowego Księdzu Proboszczowi Hubertowi Czerni, Biskup Opolski Alfons Nossol oficjalnym dekretemtaki tutył 
który doskonale wpisuje się w dalsze życie parafii i kościołą NSPJ kościoła zatwierdził, utworzył drugą parafię w Kluczborku, a jej 
Kluczborku, dzielnie podejmując zadania, jakie Pan Bóg i proboszczem mianował budowniczego kościołą, ks. Franciszka 
Kościół przed nim postawił.Drendę.

Dziękujemy Księżom Wikariuszom, dawnym i obecnym, którzy Podziękowania
zawsze tworzą  razem z Proboszczem  zespół Kapłański, , Dzisiaj, w dniu jubileuszu, kierujemy raz jeszcze serdeczne „Bóg 
kreujący oblicze duszpasterskiej parafii i są źródłem jej zapłać!” Fundatorkom ziemi pod nowy kościół i wszystkim, 
dynamizmu.którzy ten Dom Boży zbudowali.
Dziękujemy Kapłanom Dekanatu Kluczborskiego, z Księdzem Niektórzy całymi miesiącami niemal dzień w dzień, po pracy 
Dziekanem na czele, za braterskie wsparcie w realizacji zadań tej zawodowej, przychodzili na plac budowy, aby pomagać w 
wielkiej parafii, w trakcie budowy poprzez wsparcie materialne  budowie. Wielu z nich już nie żyje. Wierzymy, że Pan Bóg tę pracę 
kolekty na kluczborski kościół, a późnie przez pomoc im policzy. A my obdarzajmy ich modlitwą i wdzieczną pamięcią.
duszpasterską.

Wraz z budową świątyni, zaczęła się tu kształtować nowa 
Drodzy Bracia i Siostry! Przed waszą wspólnotą parafialną wspólnota parafialna, świadoma swojej odrębności i 
przyszłość  kolejne ćwierćwiecze. Niech Matka Boża odpowiedzialnośći za jej rozwój. Ludziom, którzy przyczynili się 
Wspomożenia Wiernych, patronująca wcześniej całęj do ukształtowania tutaj żywego Kościołą, złożonego z ludzkich 
kluczborskiej parafii, Niech Syn Boży a zarazem Jej Syn, serc  należą się słowa szczególnej wdzięczności. A są nimi: ks. 
patronujący nowej parafii, swoim Najświętszym Sercem otoczy proboszcz i kolejni, często bardzo wspaniali wikariusze; osoby 
szczególną miłością Duszpasterzy i Wiernych w drugim zaangażowane w różne struktury duszpasterskie  rady 
ćwiećwieczu. Niech Dobry Bóg błogosławi wszystkim, na drodze duszpasterskie, katecheci, kierownicy wspólnot religijnych osób 
do złotego jubileuszu konsekracji kościołą i powstania parafii. dorosłych i młodzieży. Pracownicy Caritasu; rodzice 

Amen.wychowujący dzieci religijnie i wrażający je w bieżący rytm życia 
parafii.

Dzięki zaangażowaniu wymienionych osób oraz wielu innych, 
powstał nowy organizm w Kościele, nowa parafia z własnym 
rytmem życia.

W dniu jubileuszu nowego kościoła i parafii, słowa wielkiej 
wdzięczności należą się Zgromadzeniu Sióstr św. Józefa.

Jak już dzisiaj wspomnieliśmy, Siostry Józefitki zaistniały w 
historii powstania tego kościoła już na samym początku, w 
staraniach o pozwolenie. I tak było przez minionych 25 lat. 
Realizowały posługę w kościele, w zakrystii, przy organach, w 
katechizacji i w Caritasie. Stały się przez to w odczuciu 
niektórych, jakby integralną cząstką kluczborskiego 
społeczeństwa. Drogim Siostrom, za to dobro, dzisiaj składamy 
serdeczne „Bóg zapłać!”

KAZANIE KSIĘDZA BISKUPA JANA BAGIŃSKIEGO
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JAK POWSTAŁA ODNOWA ? ROZWÓJ W POLSCE

IDEA ODNOWY

W latach 70. kilku polskich kapłanów zetknęło się z 
Na początku XX wieku w kościołach protestanckich Odnową Charyzmatyczną poza granicami naszego 
dało się zauważyć charyzmatyczne ożywienie, które kraju. Doświadczenie to postanowili przenieść na 
w latach 60. zaowocowało powstaniem w Kościele grunt ojczyzny. W roku 1976 zaczęły powstawać 
k a t o l i c k i m  p i e r w s z y c h  g r u p  O d n o w y  pierwsze grupy modlitewne. Dwadzieścia lat 
Charyzmatycznej. Dziś już miliony chrześcijan później na czuwanie do Częstochowy przyjechało 
różnych wyznań doświadczyło "chrztu w Duchu ok. 200 tysięcy sympatyków ruchu.
Świętym".

Pierwsze zetknięcie się z ruchem Odnowy przeżył 
Znane  z  czasów apos to l sk ich  ożywien ie  ksiądz z diecezji bielsko-żywieckiej w 1975 r. W tym 
charyzmatyczne pojawiło się ponownie na początkach samym roku inny ksiądz z Poznania był uczestnikiem 
XX wieku w kilku miejscach kuli ziemskiej, w tym kongresu charyzmatycznego w Rzymie, gdzie 
samym czasie, niezależnie od siebie. Pierwsze doświadczył chrztu w Duchu Świętym i zapragnął tym 
udokumentowane świadectwo chrztu w Duchu doświadczeniem dzielić się z innymi po powrocie do 
Świętym pochodzi ze Szkoły w Topeka (stan Kansas) z kraju. Ks. Bronisław Dembowski spotkał się z ruchem 
roku 1901. Jednak klasyczny ruch zielonoświątkowy charyzmatycznym w czasie studiów w USA w 1976 r. Z 
zapoczątkował czarnoskóry pastor M. J. Seymour. jego inicjatywy powstała grupa modlitewna w 
Dowodził on, że istnieją dwa chrzty: z wody - (na Warszawie. Doświadczenie chrztu w Duchu Świętym 
odpuszczenie grzechów) oraz w Duchu, któremu stawało się coraz powszechniejsze w kolejnych 
towarzyszyć musi koniecznie dar języków (Kościół miastach Polski. W ten sposób powstawały pierwsze 
katolicki naucza w tej kwestii inaczej). Doświadczenie grupy modlitewne próbujące znaleźć swoje miejsce w 
chrztu w Duchu Świętym było niejednokrotnie Kościele. Szczególne znaczenie ma udział osób 
ośmieszane. Sprawiło to, że zaczęły powstawać duchownych- zarówno księży diecezjalnych, jak i 
kościoły zielonoświątkowe, grupujące ludzi otwartych zakonnych- w tworzącym się ruchu charyzmatycznym. 
na nadzwyczajne działanie Ducha Świętego, Pierwsze spotkanie odpowiedzialnych z grup 
odcinające się jednak od innych, niecharyzmatycznych modlitewnych odbyło się w 1977 r. Podjęto wówczas 
kościołów. Kościół katolicki, obserwując ożywienie próbę zorganizowania wzajemnej współpracy i 
charyzmatyczne w kościołach protestanckich, nie mógł wymiany doświadczeń dotyczących otrzymywanych 
pozostać wobec niego obojętny. Podczas obrad Soboru darów w tworzących się grupach modlitewnych (dar 
Watykańskiego II w 1963 r. poważna dyskusja języków i proroctwa). Dużo czasu zajęła modlitwa 
teologiczna dotyczyła charyzmatów. Owocem jej było wstawiennicza, szczególnie modlitwa o wylanie Ducha 
zamieszczenie w Konstytucji Dogmatycznej zapisu o Świętego. W 1979 r. koło Warszawy zgromadziło się 
tym, że Duch Święty prowadzi i uświęca Kościół nie już około 70 osób z prawie 50 grup istniejących w 
tylko przez sakramenty i posługi, ale również Polsce. Spotkanie ułatwiło wzajemne poznanie się i 
udzielając wiernym szczególnych, szeroko zorientowanie się w sytuacji istniejących grup. 
rozpowszechnionych łask (charyzmatów) w celu Stwierdzono wówczas duże różnice w dojrzałości 
odnowy i rozbudowy Kościoła. Pierwszym członków poszczególnych wspólnot, choć wszystkich 
spektakularnym doświadczeniem wylania Ducha charakteryzowała szczera gorliwość w otwieraniu się 
Świętego były wydarzenia z 1967 roku, w których na dary Ducha Świętego w czasie modlitwy. Wyłonił 
uczestniczyli studenci i pracownicy naukowi się wtedy zespół mający pomagać istniejącym grupom 
Uniwersytetu Duquesne w Stanach Zjednoczonych. W w rozwoju, we współpracy ze sobą nawzajem oraz w 
czasie spotkań mających na celu rozważanie Pisma kontaktach z hierarchią Kościoła. Podjęto również ideę 
Świętego i wspólną modlitwę, pierwsi katolicy przeżyli redagowania pisemka pomocnego grupom Odnowy 
chrzest w Duchu Świętym i modlitwę w językach. Od Charyzmatycznej we właściwym wzroście. 
tego czasu Odnowa Charyzmatyczna ogarnęła bardzo 
szybko wszystkie kontynenty. Tak powstał ruch o 
charakterze ekumenicznym, (doświadczenie wylania  „Odnowa w Duchu Świętym w Kościele katolickim, 
Ducha Świętego znane jest już milionom chrześcijan zwana także Katolicką Odnową Charyzmatyczną, 
różnych wyznań). Od czasu swych początków ruch nie jest jednolitym ruchem o zasięgu światowym.W 
charyzmatyczny znacznie się rozrósł, i został odróżnieniu od większości ruchów nie ma jednego 
zaakceptowany przez Kościół katolicki. założyciela, lub grupy założycieli, nie ma też listy 

członków.

ZACZNIJMY ODNOWA...
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Jest to wysoce zróżnicowany zespół jednostek i grup weryfikować prawdziwość innych charyzmatów, a 
także badać poruszenia duchowe ludzi;podejmujących różne działania, często od siebie 

niezależne, na różnym etapie rozwoju i o różnorodnie · dar uzdrawiania, czyli dar modlitwy o duchowe, 
rozłożonych akcentach. Te osoby i grupy łączy to psychiczne i fizyczne zdrowie osoby proszącej o to 
samo doświadczenie. Stawiają sobie one również te Boga. Znaki cudownych uzdrowień potwierdzają 
same cele.” Ruch charyzmatyczny opiera się na prawdziwość przepowiadanej ewangelii o Jezusie.
założeniu, że chrześcijanie są obdarowywani 

Chrzest w Duchu Świętym, zwany także charyzmatami, którymi służą ku zbudowaniu 
„wylaniem Ducha Świętego” lub „modlitwą wspólnoty Kościoła. Odnowa w Duchu Świętym 
odnowienia darów Ducha Świętego” nawiązuje do gromadzi wielu ludzi świeckich w różnym wieku i z 
biblijnej i historycznej Pięćdziesiątnicy (Dz 2, 1-różnych środowisk, odnajdujących dzięki niej swoje 
41). W tym dniu apostołowie otrzymali Ducha miejsce w Kościele i świecie. Osoby te tworzą grupy 
Świętego (zostali ochrzczeni w Duchu Świętym), modlitewne, liczące od kilku do kilkuset członków. 
czemu towarzyszyło mówienie językami i 

Łączy ich chrzest w Duchu Świętym  podstawowe 
przepowiadanie Jezusa z mocą (nawróciło się ok. 3 

doświadczenie wiary, znane już pierwszym 
tys. ludzi).

chrześcijanom.
Jest to wydarzenie pozasakramentalne, lecz 

Grupy spotykają się co tydzień na spotkaniach 
wypływające z sakramentu chrztu oraz bierzmowania. 

modlitewnych, których głównym elementem jest 
Polega na ożywieniu darów złożonych przez Boga w 

głośna, żywa modlitwa. Mają one najczęściej 
człowieku w czasie udzielania sakramentów. Wiąże 

strukturę otwartą, lecz pewne elementy spotkania 
się ze szczególną interwencją Ducha Świętego w 

powtarzają się: zaproszenie Ducha Świętego do 
życie człowieka. Dzięki niej człowiek nawiązuje 

prowadzenia spotkania, uwielbienie Boga (ten rodzaj 
osobową więź z Bogiem, pogłębia się jego świat 

modlitwy przeważa), słuchanie Słowa Bożego, 
modlitwy, życie staje się pełne pokoju i radości 

nauczanie (wysłuchanie katechezy), osobiste 
związanych z bliskim przeżywaniem obecności Boga, 

świadectwo życia i doświadczania w nim Pana Boga 
pojawia się pragnienie opowiadania innym o swoim 

niektórych uczestników spotkania. Na spotkaniach 
przeżywaniu wiary.

modlitewnych ujawniają się charyzmaty. 
Chrzest w Duchu Świętym odbywa się zwykle 

Charyzmaty (gr. charisma  dar łaski)  nadnaturalne 
podczas modlitwy całej wspólnoty z nałożeniem rąk 

dary Ducha Świętego, udzielane różnym osobom dla 
na człowieka, który o to prosi. Często taką modlitwę 

budowania całej wspólnoty. Do charyzmatów zalicza 
poprzedza kilkutygodniowe seminarium życia w 

się  tzw. dary epifanijne, czyli nadzwyczajne:
Duchu (zwane też Rekolekcjami Ewangelizacyjnymi 

· dar języków (glosolalia) pojawiający się często w Odnowy). Polega ono na codziennym, samodzielnym 
modlitwie jednoczesnej. Mimo spontanicznego rozważaniu Słowa Bożego, słuchaniu konferencji 
charakteru modlitwy ma ona przebieg pełen pokoju oraz na dzieleniu się swoimi doświadczeniami z 
i harmonii. Wyraża się przez nieokreślone i modlitwy w małych grupach. Seminarium życia w 
niewyjaśnione wypowiadane przez uczestników Duchu to podstawowa forma ewangelizacji 
słowa, choć niejednokrotnie zdarzały się przypadki proponowana przez ruch Odnowy w Duchu Świętym. 
modlitwy w językach, które istnieją w Prowadzi do nawrócenia się od grzechu, przyjęcia 
rzeczywistości (ale które nie są znane dla osoby Jezusa jako Pana i Zbawiciela swojego życia, a 
modlącej się) następnie do przyjęcia charyzmatów, otrzymywanych 

po to, by służyć innym. Źródło: www.odnowa.org· dar tłumaczenia języków  łączy się z darem 
języków; polega na wyjaśnieniu treści usłyszanego 
przed chwilą przesłania w językach;

· dar proroctwa  nie polega na przepowiadaniu 
przyszłości (choć czasem i tak się zdarza), lecz na 
przemawianiu w imieniu Boga z przesłaniem 
zachęty lub napomnienia skierowanym do 
uczestników spotkania. Często słowa prorockie 
wypowiedziane na spotkaniu modlitewnym 
przemawiają ze szczególną mocą do zebranych, 
objawiając im prawdę o sobie i dotykając bardzo 
mocno ich serc

· dar rozeznania duchowego  pozwala na bieżąco 

m.in.

ZACZNIJMY ODNOWA...
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szystko zaczęło się od spotkań młodzieży. uzdrowienie w Opolu oraz na czuwaniach 
W lutym 2012r. zaczęła zawiązywać się młodzieżowych. Byliśmy również obecni na 
wspólnota. W naszych sercach zrodziło się ogólnopolskim zjeździe wspólnot odnowy w W

silne pragnienie wspólnej modlitwy. Na początku Częstochowie. 
kilkoro młodych ludzi, dwoje animatorów- Ania i Niedawno, bo w październiku br. obchodziliśmy 
Jacek oraz ks. Piotr Jędras. Z czasem osób pierwszą rocznicę istnienia wspólnoty. Z tej okazji 
przybywało. Albo odpowiadali na zaproszenie odwiedził nas ksiądz biskup ordynariusz Andrzej 
księdza, albo znajomych, którzy z radością pełnili Czaja. Po uroczystej Mszy Świętej sprawowanej 
funkcję pośredników Jezusa. Nieraz było tak, że przez Jego Ekscelencję mogliśmy spędzić trochę 
dzieci przyprowadzały na spotkania swoich rodziców. czasu na radosnej rozmowie i przygotowanym 
Wiek członków wspólnoty jest więc bardzo wcześniej poczęstunku w auli. Następnie wróciliśmy 
zróżnicowany (Nie tylko wiek. Wspólnota łączy ludzi do kościoła, aby obejrzeć pantomimę przygotowaną 
nawet z różnych parafii i okolicznych miejscowości), przez młodzież ze wspólnoty (można zobaczyć ją na 
w niczym to jednak nie przeszkadza. Spotkania stronie parafialnej) oraz ofiarować się Matce Bożej i 
odbywały się co tydzień, jednak formalnie wspólnota powierzyć Jej opiece. 
nie istniała. Dopiero w październiku 2011r. 

NASZA AKTYWNOŚĆ W PARAFIIprzeżyliśmy dzień skupienia i inaugurację. Od tamtej 
pory wciąż się rozwijamy, przeżywamy rekolekcje, W każdą pierwszą niedzielę miesiąca o godzinie 
prowadzimy ewangelizację, angażujemy się w życie 15.00 przeżywamy wspólnotową Mszę Świętą, 
parafii  oraz w różne dzieła diecezjalne. podczas której śpiewamy i czynnie włączamy się w 
Uczestniczymy w dniach skupienia organizowanych prowadzenie liturgii. Natomiast w każdy poniedziałek 
przez koordynatora Odnowy w Duchu Świętym ks. po trzeciej niedzieli miesiąca o godzinie 19.30 
Eugeniusza Plocha. Nasza diakonia muzyczna służy prowadzimy adorację Najświętszego Sakramentu.
śpiewem i grą podczas mszy z modlitwą o 

Anna Zalwert

W NASZEJ PARAFII RÓWNIEŻ ISTNIEJE GRUPA 
ODNOWY W DUCHU ŚWIĘTYM

 „EFFATHA - OTWÓRZ SIĘ”

SPOTYKAMY SIĘ NA MODLITWIE W KAŻDY PIĄTEK O GODZINIE 19.00 W AULI KOŚCIOŁA NSPJ 

SERDECZNIE WSZYSTKICH ZAPRASZAMY DO WSPÓLNEJ MODLITWY I POZNAWANIA JEZUSA

EFFATHA - OTWÓRZ SiĘ



N
A

S
Z

E
 S

E
R

C
E

 3/2012

15

Uroczysta Msza św. z księdzem biskupem Andrzejem Czają i radosne spotkanie 
przy stole wspólnoty Effatha w rok od założenia (26.10.2012)

EFFATHA - OTWÓRZ SIĘ
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apież Benedykt XVI, ogłaszając Rok Wiary, czasami była nieznośna. Wyróżniała ją jednak 
pragnął, aby wszyscy chrześcijanie na nowo ogromną miłość przede wszystkim do Pana Boga, 
odkryli w sobie ogromne pokłady wiary nie także do Maryi i Aniołów Stróżów. Swoje cierpienie P

tylko w Boga, ale również i w samego siebie. (po amputacji nogi) i chorobę (rak kości), która 
Dlaczego również w siebie? Bo każdy z nas jest ostatecznie odebrała jej życie, ofiarowała dla 
predystynowany do świętości. I tylko wierząc w zbawienia świata. Pisała wiele listów do Jezusa, 
Boga i wpatrując się w Niego, maksymalnie Maryi, Boga i Aniołów Stróżów. Jej teksty, mimo 
wzorując się na Nim, możemy tę świętość osiągnąć. licznych błędów gramatycznych, są bogate w treści  
Doskonałym wprowadzeniem do tego zagadnienia uznane za mistyczne. Czy można się wzorować na jej 
jest tematyka tegorocznych Rorat. Poszli w ciemno życiu? Oczywiście, że tak!
za światłem przygotowana przez „Mały Gość Powinniśmy również zwrócić uwagę na 
Niedzielny”. Jest ona przeznaczona nie tylko dla pierwsze małżeństwo, które razem zostało 
dzieci, dlatego też gromadzi w naszej świątyni rzesze wyniesione na ołtarze, Luigi i Maria Beltrame 
młodych i starszych na codziennej Mszy Świętej. Quattrocchi. Żyli w czasach nam bliskich, bo na 
Któż to poszedł w ciemno za światłem? Przez wieki przełomie XIX i XX wieku. Ich wyjątkowość 
były i nadal są to zastępy błogosławionych i opierała się przede wszystkim na heroiczności cnót. 
świętych, którzy są niejako naszymi przewodnikami Każdy dzień przeżywali przepełnieni Bożą Miłością. 
po tej niełatwej drodze. Wśród nich możemy spotkać Wychowywali dzieci w wierze katolickiej, czego 
dobrze nam znanych choćby z Litanii do Wszystkich owocem było niejedno powołanie do kapłaństwa. 
Świętych m.in. św. Jana Bosko, św. Dominika Savio, Chętnie włączali się w akcje charytatywne, wspierali 
św. Franciszka Ksawerego, św. Perpetuę i Felicytę, potrzebujących i siebie nawzajem. Maria pisała 
św. Augustyna, św. Katarzynę ze Sieny, również liczne teksty oraz książki religijne a także 
św. Ignacego Loyolę. autobiograficzne. Oni mogą być wzorem dla każdego 

Pomimo tego, iż przykład ich świętości jest małżeństwa, dla każdej rodziny. W dzisiejszym 
niepodważalny, to jednak dzisiaj oczekujemy czegoś świecie możemy w pełni ich naśladować zarówno we 
więcej… Czegoś bliższego naszym czasom, wzajemnej miłości jak i miłości do Boga i bliźniego.
naszemu stylowi życia. Bo przecież nie każdy z nas Chciałabym jeszcze wskazać jedną 
musi iść do klasztoru czy zginąć śmiercią męczeńską wyjątkową świętą, o której nie słyszy się za wiele, ale 
za wiarę. A takie wzorce przede wszystkim możemy jest ona przykładem osoby, która mimo cierpień 
odnaleźć wśród świętych i błogosławionych sprzed zadawanych jej przez ludzi, potrafiła się 
wieków. Ich postawa nadal jest godna naśladowania, odwdzięczyć przeogromną miłością i troską o 
ale ośmieliłabym się nawet rzec kolokwialnie najbardziej potrzebujących. Mowa tu o św. Józefinie 
„niemodna”. Zdaję sobie sprawę, że jest to dość Bakhicie. Ta kobieta, podobnie jak wcześniej 
bulwersujące słowo. Ale gdyby zapytać współczesne wspomniani małżonkowie, żyła na przełomie XIX i 
dzieci, młodzież lub nieco starszych ludzi: kto chce XX wieku w Sudanie. 
naśladować św. Franciszka, albo bł. Karolinę 
Kózkównę? Jestem przekonana, że pozytywną 
odpowiedź da zaledwie garstka osób.

Dlatego też Kościół w dzisiejszych czasach 
coraz częściej stawia nam za wzór nowych świętych i 
błogosławionych, bliższych naszemu życiu. O nich 
też, a może przede wszystkim, mowa była na 
Roratach. Bo tak jak każdy z nas zna historię Matki 
Teresy z Kalkuty, tak zapewne niewielu słyszało o 
Słudze Bożej Antonietcie Meo, włoskiej 
siedmiolatce, która być może stanie się najmłodszą 
błogosławioną, która nie umarła śmiercią 
męczeńską. Dlaczego to dziecko może być wzorem 
życia w świętości? Ktoś mógłby pomyśleć, że to 
musiała być idealna dziewczynka pod każdym 
względem. Jednak jej siostra wspominała, że 

ŚWIĘTY, ŚWIĘTY, ŚWIĘTY...
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W dzieciństwie została porwana i sprzedana życiach Bóg był zawsze na pierwszym miejscu. 
na targu niewolników. Obchodzono się z nią bardzo Opierając się na Nim, prowadzili swoje życie pełne 
brutalnie do czasu, kiedy wykupił ją włoski konsul miłości i spełnienia. Nie ważne, czy żyli lat kilka, czy 
Callisto Legnani. W jego rodzinie poznała, co to kilkadziesiąt. Zawsze odchodzili z poczuciem tego, 
miłość, troska i przywiązanie do drugiego człowieka. że ich życie miało sens.
Została także chrześcijanką, co miało ogromny Po co Wam opowiadam o tych ludziach? 
wpływ na jej dalsze losy. Żyjąc w rodzinie Legnani, Dlatego, że historie Waszego życia mogą być 
zetknęła się z Siostrami Kanosjankami. One właśnie podobne. Może już są? A może z Waszą pomocą takie 
pomogły jej odkryć Boga w swoim sercu. Tam też się staną? Każdy z nas jest przeznaczony do 
postanowiła spędzić resztę swojego życia, oddając świętości, ale nie każdy ją osiągnie. Człowiek jest 
się na zawsze „swojemu Panu”, jak Go nazywała. obdarzony wolną wolą i sam decyduje, czy chce iść 
Przez lata ciężko pracowała za murami klasztoru na drogą za Chrystusem, czy podążać za innymi 
rzecz wspólnoty sióstr i ludzi, którzy przychodzili do drogowskazami. Jeśli sami nie umiemy odnaleźć w 
nich w potrzebie. Pomimo cierpień, których sobie odpowiedniego kierunku, nie wiemy jak się 
doświadczyła szczególnie w dzieciństwie, nie starała zachowywać, do czego dążyć, wystarczy spojrzeć na 
się na nikim zemścić. Postanowiła na swój sposób żywoty tych „wielkich” zwyczajnych ludzi. 
naprawić ten świat, w którym jest tyle złego. Na stałe Wystarczy choć trochę ich naśladować i szukać w 
złączona z Chrystusem, zmarła w podeszłym wieku, sobie tych dobrych cech, które mogą nas 
przeżywszy większą część życia w klasztorze. zaprowadzić ku dobremu.
Pozornie niczym się nie wyróżniała, nie miała wizji, Zawsze, kiedy myślę o świętych, przypomina 
stygmatów, czy specjalnych darów od Boga. Ale mi się pewna anegdotka: Pewnego dnia mały 
przez Pokorę, Miłość i Posłuszeństwo zasłużyła na chłopiec był z babcią w kościele i zwrócił uwagę na 
palmę świętości. kolorowe witraże w oknach. Zapytał więc babcię, kto 

Te i wiele innych ciekawych historii, o jest na tych obrazkach a ona odpowiedziała mu, że są 
których była mowa w czasie tegorocznych Rorat, to to wizerunki świętych. Kiedy więc innym razem 
wyłącznie niewielki procent całej rzeszy świętych i ksiądz zapytał dzieci, kto to jest święty, chłopiec miał 
błogosławionych. Ludzi, którzy żyli tak jak my, w już gotową odpowiedź: ŚWIĘTY, TO TAKI, PRZEZ 
czasach nam podobnych, którzy mieli te same KTÓREGO ŚWIECI ŚWIATŁO! Życzę więc Wam 
pragnienia, potrzeby, radości i smutki. Ale takiej świętości. Niech miłość do Chrystusa 
wyróżniało ich to, że Poszli w ciemno za światłem! prześwietla Was na wylot i pokazuje innym, że 
Poszli w ciemno, nie bacząc na konsekwencje, pragniecie być świętymi. Biorąc przykład ze 
obawy, nie wiedząc, co ich po drodze czeka. Poszli za współczesnych świętych, bądźcie świecącymi 
światłem, za Jezusem Chrystusem, za Bogiem drogowskazami do Boga.
Ojcem, który wskazuje nam najlepszą drogę naszego 
życia, drogę prowadzącą do życia wiecznego. W ich Aleksandra Skoczylas

ZAPRASZAMY

 dzieci i młodzież 
oraz starszych, 

którzy chcieliby się nauczyć 
jak napisać prawdziwą ikonę na 
KÓŁKO IKONOPISARSKIE. 

Najbliższe spotkanie 
dla chętnych, 

którzy chcieliby rozpocząć 
przygodę z ikoną 

w  sobotę 16 lutego 
o godz. 13:00 

w auli kościoła NSPJ 
w Kluczborku. 

ŚWIĘTY, ŚWIĘTY, ŚWIĘTY...
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  październiku 2012 roku minęła   już  21 rocznica działalności charytatywnej - dobroczynnej  
Zespołu Caritas  przy Parafii NSPJ w Kluczborku.  Wszyscy członkowie   parafialnej Caritas są 
wolontariuszami. „Caritas  to miłość, określony rodzaj miłości, miłość bratnia, podnosząca, W

wspierająca, akceptująca. Do takiej pomocy  miłości względem wszystkich potrzebujących, ubogich i  słabych  -  
bez oglądania  się  na rasę,  wyznanie, narodowość  czy  stopień  winy wzywa  i uzdalnia  chrześcijan  Jezus  
Chrystus „Moc  Boga  potrzebuje  człowieka, by  tą moc dawać dalej. Caritas  jest przedłużeniem  miłości  Boga. 
Służba  drugiemu  człowiekowi wymaga uśmiechu, ofiary, służyć  Bogu  w  drugim człowieku.  Być  dobrym  
narzędziem  miłości. Czynnych  członków  Caritas Parafii NSPJ  w Kluczborku  jest  34. Już  7 stycznia  2012 
roku   członkowie  parafialnej Caritas zostali  zaproszeni i   uczestniczyli  w czuwaniu  przy  Żłóbku  
Wolontariuszy  Parafialnych  Zespołów Caritas  Diecezji  Opolskiej  Rejon  Kluczbork w Borkach  Wielkich. 
Czuwanie i modlitwa  członków Caritas  bardzo  potrzebna  w  wykonywaniu  wszelkich  zadań, a  czasem  
bardzo  trudnych.
 

Jakie   były zadania i co zostało dokonane w działalności dobroczynnej  naszej Caritas  w 2012 r.

1. Z   magazynu   odzieży  Caritas  skorzystało  597 osób  rodzin
2. Biuro Caritas, do którego zgłaszają się osoby potrzebujące pomocy i  rozmowy.
3. Z poradni prawnej, która  czynna jest  w środy  skorzystały  i korzystają osoby mające trudności w 

rozwiązywaniu  problemów   w  zakresie prawa i innych. 
4. Do  Klubu Seniora co tydzień w czwartki  przychodzą  osoby  starsze, które potrzebują porozmawiać, 

posłuchać , pośpiewać,   być otoczone  miłością, wyrozumiałością, są to przeważnie osoby samotne, 
trwa wspólna modlitwa, poczęstunek   i inne  radości.  Cieszą się, kiedy nasz ks. proboszcz, czy księża 
wikarzy  odwiedzają seniorów w klubie.. W dniu 12  maja  z okazji  odpustu  MB Fatimskiej   seniorzy  
zostali zaproszeni przez dyrektora  Caritas  na  odpust do Kolonii Łomnickiej, była msza św. 
namaszczenie chorych i błogosławieństwo  MB z Lourd, następnie spotkanie przy kawie i kołaczu,  takie 
spotkania  odbywają się od kilku lat w Kolonii  Łomnickiej, na które  zapraszani są nasi seniorzy naszej 
parafii.

5. Do Punktu  ds. uzależnień  przychodzą osoby  potrzebujące wyjścia z uzależnień, prowadzi    i poucza 
specjalista  terapeuta, którego wielką  troską jest, by osoby uzależnione powróciły do  dobrego i 
normalnego  życia. 

6. Lekarz   medycyny  odwiedza Klub Seniora, gdzie  uczy ludzi starszych  jak  żyć  zdrowo oraz  na 
prośbę Caritas  parafialnej bezinteresownie odwiedza chorych w domu, potrzebujących pomocy.

7. Bardzo ważną i istotną  sprawą  w działalności   naszej  Caritas  są  odwiedziny  osób chorych i 
starszych  naszej  parafii:  w domu, w szpitalu i w Domu Pomocy Społecznej.  W  bieżącym roku 
odwiedzono  już   612  osób

8. Świetlica  „ Serce” czynna w poniedziałki i wtorku.
9. 11 lutego 2012  r. bardzo  uroczyście  był  obchodzony  XX  Światowy Dzień  Chorego.  Już  o godzinie  

9:00  sprawowana  była  Msza św.  przez ks. proboszcza oraz  bardzo pouczające kazanie, 
błogosławieństwo lurdzkie i Namaszczenie Chorych.   Po Mszy św.  ks. prob.  zaprosił wszystkich  do 
auli, gdzie był poczęstunek. Siostry  ze Zgromadzenia św. Józefa, występowały by umilić  wszystkim 
czas. Siostry pielęgniarki  Stacji Opieki Caritas  mierzyły ciśnienie. Był śpiew i wielka radość.  Chorzy  i  
seniorzy zostali obdarowani pięknymi laurkami wykonanymi przez dzieci Szkoły nr 5, którym 
nadzorowały  katechetki   p. Urszula  i p. Dorota. W tym samym dniu członkowie parafialnej Caritas 
odwiedzili  chorych w szpitalu na wszystkich oddziałach, którzy  zostali obdarowani pięknymi 
obrazkami przez  ks. Huberta Czerni  oraz  laurkami wykonanymi przez dzieci szkoły nr  5. 

10. W okresie Wielkiego Postu 2012 członkowie Caritasu  rozprowadzali skarbonki  na jałmużnę 
wielkopostną , której dochód  został  odprowadzony  do Caritas Diecezji Opolskiej w  Opolu.

11.  29 marca 2012 r.  Caritas  przygotował  1500 szt.  palemek, które  były rozprowadzane   pierwszego   
kwietnia w niedzielę palmową.

12. W czerwcu 2012 r. Szkolne Koło Caritas uczestniczyło w pielgrzymce na Górę  św. Anny.
13. 6 października 2012 r. członkowie Caritas  uczestniczyli w pielgrzymce do Trzebnicy do św. Jadwigi  

Śląskiej szczególnej  patronki dzieł charytatywnych.
14. W dniach 07 do  13 października 2012 r. obchodzono  68 Tydzień  Miłosierdzia, w naszej Parafii 

Caritas  Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Kluczborku

WIADOMOŚCI CARITAS
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15. 14 października 2012 r. młodzież Szkolnego Koła Caritas rozprowadzała kremówki papieskie, 
których dochód został przeznaczony dla najbardziej potrzebujących.

16. 17 października 2012  r. członkowie Caritas uczestniczyli w pieszej pielgrzymce do Kraskowa, do św. 
Jadwigi.

17. 24 października 2012 r.  pielęgniarki Stacji Opieki Caritas Diecezji Opolskiej obchodziły  20 lecie 
istnienia Stacji Opieki Caritas.

18. 06 grudnia 2012 r. w naszym  Klubie Seniora odbyło się spotkanie w ramach  ogólnopolskiej akcji 
bezpłatna terapia „ Czas na  zdrowie” . 

19. 08  grudnia 2012 r. w salach  przy  naszym kościele  odbył się XIII Mikołajkowy Turniej Szachowy. W  
turnieju brało udział ponad 100  dzieci i młodzieży do 18 lat.

20. Ogromną radość sprawia osobom starszym, obchodzących swoje urodziny, za wyczytywanie ich  w 
Modlitwie Wiernych w czasie  Mszy św. , mówią, ale nasi księża są fajni.

21. W  miesiącu grudniu  Caritas  rozprowadza świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, świece  te są 
rozprowadzane już  po raz 19. Dochód będzie przeznaczony na turnusy wypoczynkowo  formacyjne dla 
dzieci z niezamożnych rodzin. Świec  WDPD nasza Caritas otrzymała łącznie małych i dużych 1360  szt. ( 
małe 5.- zł. i duże 12.- zł.). Dziękujemy za zakup tych świec, wspomagając  to piękne dzieło.

22. W  2012 roku Caritas parafialna  otrzymała  żywność  w miesiącach;  kwietniu, sierpniu, wrześniu i 
grudniu, którą  obdarowano  520 rodzin, co stanowi  1282 osób.( większość  tych osób  pobierała  
każdorazowo kiedy  nadeszła żywność).

23. Caritas  udziela  inną doraźną  pomoc, jak między innymi:
 - płacenie  obiadów dzieciom, młodzieży i osobom starszym  w szkołach, przedszkolach i w kuchni      

Caritas. 
- pomoc w  dofinansowaniu za lekarstwa, wyjazdy na zimowisko i kolonie letnie, 
- zakup opału, pomoc w zapłaceniu za światło, za gaz, zapomogi,
- zakup pomocy naukowych dla dzieci i młodzieży, 
- pomoc niepełnosprawnym, 
- koszty transportu żywności UE,
- dofinansowanie do wycieczek dla dzieci i młodzieży z biednych rodzin,  
- paczki   przed świętami Bożego Narodzenia, 
- pomoc więźniom  Zakładu Karnego w Kluczborku  
-  inna  doraźna pomoc.

Przypatrując się  powyższym  dokonaniom, Caritas  Parafii NSPJ w Kluczborku, dziękuje wszystkim  ofiarodawcom, dobroczyńcom, 

darczyńcom za  wszelką   pomoc  finansową i materialną. Bóg zapłać za wszelkie dobro, przez które mogliśmy  obdarować osoby i 

rodziny najbardziej potrzebujące pomocy.  Wolontariusze  Caritas są radośni, gdyż radość jest potrzebą, siłą i wartością życia. Cieszą 

się, że mogą czynić dobro bliźniemu potrzebującemu pomocy.

WIADOMOŚCI CARITAS
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HEJ KOLĘDA, KOLĘDA...

CZWARTEK CZWARTEK
27 grudnia 2012 godz. 15.30 03 stycznia 2013 godz. 15.30

(od godz. 11.00 Kolęda u Sióstr)

Reymonta  1, 7, 2, 2a, 2b (42)
Konopnickiej  19, 19a, 21a (30) Reymonta  4, 6, 8 (45)
Konopnickiej  21, 19b, 21b (30) Reymonta  9, 11, 13 (34)

Konopnickiej  19c, 19d (20) Reymonta  10, 12 (30)
Konopnickiej  21d, 21c (20)

PIĄTEK
PIĄTEK 04 stycznia 2013 godz. 15.30

28 grudnia 2012 godz. 15.30

Reymonta  15 oraz ul. Kochanowskiego  9, 11 (33)
Kołłątaja  1, 1a, 1b (45) Kochanowskiego  10, 12, 14, 16 (29)

Kołłątaja  1c, 3, 3a oraz nr 2 (46) Kochanowskiego  18, 20 (16)
Kołłątaja  3b, 3c (30) Gotartów  65a, 65b, 66a (27)

Kołłątaja  4a, 4b, 4c (20)
SOBOTA

SOBOTA 05 stycznia 2013 godz. 11.00
29 grudnia 2012 godz. 11.00

Gotartów  Ogrodnictwo (28)
ul. Konopnickiej  od nr 14, 15, 16, 18 (25) Gotartów  Kolonia i wioska 

ul. Konopnickiej  20, 22 (18)
Od ul. Byczyńskiej (16) 67a - g (13)

ul. Konopnickiej domki jednorodzinne 
Gotartów  wioska od nr 42 (33)od nr 34 do końca (6)

Gotartów  64a, 64b, 64c, 64d, 66b (33)

NIEDZIELA
NIEDZIELA 30 grudnia 2012 godz. 14.00

06 stycznia 2013

Ligonia  16, 18, (20)
KOLĘDA NA PLEBANIILigonia  18b, 18a (20)

16.00 KONCERT KOLĘD W PARAFII MATKI Ligonia  20, 22, (20)
BOŻEJ

PONIEDZIAŁEK PONIEDZIAŁEK
07 stycznia 2013 godz. 15.3031 grudnia 2012

Kochanowskiego  13, 15 (30)KOLĘDY NIE MA
Kochanowskiego  17, 19, (30)

WTOREK - NOWY ROK 2013 Kochanowskiego  23, 25 (30)
01 stycznia 2013 Kochanowskiego  31 (10)

KOLĘDY NIE MA WTOREK 
08 stycznia 2013 godz. 15.30

ŚRODA
02 stycznia 2013 godz. 15.30

Kochanowskiego  27, 29 (30)
Norwida  7a, 7b, 7c, (30)

Ligonia  24, 26 (20)
Norwida  7d, 7e, 7f (30)

Ligonia  30, 32, 34 (22)
Norwida  7g, 8a, 8b (20)

Ligonia  36, 38, 40 (18)
Ligonia  28 oraz domki jedn. (20)

PLAN ODWIEDZIN KOLĘDOWYCH 

2012 / 2013
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ŚRODA WTOREK
09 stycznia 2013 godz. 15.30 15 stycznia 2013 godz. 15.30

Norwida  9a, 9b, 10a (26) Ossowskiego  1a, 1b, 1c, 1d (35)
Norwida  10b, 10c, 10d (26) Ossowskiego  1e, 3, 3a, 3b (35)
Norwida  10e, 11a, 11b (24) Ossowskiego  3c, 3d, 3e (22)

Norwida  12a, 12b (30) Ossowskiego  3f, 3g, 3i (13)

CZWARTEK ŚRODA
10 stycznia 2013 godz. 15.30 16 stycznia 2013 godz. 15.30

Norwida  12c, 12d (30) Ossowskiego  5, 5b, 7, 7b (26)
Norwida  13a, 13b (20) Ossowskiego  9, 11, 13 (35)

Norwida  14a, 14b, 14c (20) Ossowskiego  11a, 11b (27)
Norwida  14d, 14e (20) Ossowskiego  11c (15)

PIĄTEK CZWARTEK
 11 stycznia 2013 godz. 15.30 17 stycznia 2013 godz. 15.30

Norwida  15a, 15b (18) Ossowskiego  15, 17, 19 (45)
Norwida  16a, 16b 16c (22) Ossowskiego  21, 23, 25 (28)
Norwida  16d, 16e, 16 f (24) Ossowskiego  27, 29, 31, 33 (30)
Norwida  17a, 17b, 17c (28) Ossowskiego  25a, 25b (20)

SOBOTA PIĄTEK
12 stycznia 2013 godz. 11.00 18 stycznia 2013 godz. 15.30

Byczyńska od nr 11 do 23 (39) Ossowskiego  25c, 25d, 25e (20)
Byczyńska od nr 83a do 25 (39) Ossowskiego  35a, 35b, 37 (28)

Byczyńska od elektrowni poprzez Ossowskiego  37a, 37b, 37c (24)
nr 112 do nr 42, w tym ul. Polna (40) Ossowskiego  37d, 37e, 37f, 37g (28)

Byczyńska  od nr 30 do 40 (35)
SOBOTA

19 stycznia 2013 godz. 11.00NIEDZIELA
13 stycznia 2013 godz. 14.00

Ossowskiego  39, 41, 43, 45 (28)
Ossowskiego  47, 49, 51 (28)Byczyńska od nr 22  28 (24)

Ossowskiego domki jednorodzinne Chopina od ul. Słowackiego (21)
Chopina od ul. Waryńskiego (22) od nr 2 do nr 58 (34)

Ossowskiego 35 (10) oraz ul.. Jaronia
PONIEDZIAŁEK i ul. Norwida domki jednorodzinne (7)

14 stycznia 2013 godz. 15.30

NIEDZIELA
Norwida  17d, 17e, 17f (29)

 20 stycznia 2013 godz. 14.00
Norwida  17g, 18a, 18b (28)
Norwida  20a, 20b, 20c (24)

Ul. Skargi i ul. Sapiehy
Norwida  20d, 20e (14)

KOLĘDA NA ZAPROSZENIE

HEJ KOLĘDA, KOLĘDA...
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ZAPRASZAMY

dzieci i młodzież oraz wszystkich 
chętnych, którzy chcieliby się 

nauczyć podstaw gry na gitarze do 
SZKÓŁKI GITAROWEJ 

przy Naszym Sercu. 
Szkółkę prowadzi ks. Stanisław 
w każdą sobotę o godzinie 11:00 

w auli kościoła NSPJ. 
Najbliższe spotkanie dla chętnych, 
którzy chcieliby rozpocząć grę na 

gitarze w  sobotę 
5 stycznia o godzinie 10:00. 

Następne spotkanie organizacyjne 
16 lutego o godz. 11:00.

DLA DZIECI


